
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Ano V Edição Nº CDLXIX de 25 de Junho 

de 2019
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Caririaçu
José Edmilson Leite Barbosa

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXIX de 25 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

�����������������������

O Di��io O��i�� do Muni���io de C��i�i�çu �oi ��i�do �e�� Lei Nº 5���201�� P�odu�ido e� �o��� 
e�et�ôni�� e de existên�i� ��evist� n� ��ó��i� Lei O�gâni�� Muni�i���, to�n�-se ob�ig�tó�io ���� � 
divu�g�ção d�s Leis, De��etos, Reso�uç�es e de todos os �tos o��i�is dos Pode�es Exe�u�vos e 
Legis���vo do Muni���io�

SUMÁRI�

N�m��çã�:�104/2019
EDSON LUIZ DA SILVA

Ex�n���çã�:�106/2019
TEREZA LOURENÇO DA SILVA

R��nt�g��çã�:�108/2019
JOSE CICERO VIEIRA DA SILVA

Ex�n���çã�:�109/2019
CICERA QUIRINO BERNARDINO

P��q���R�������P����s�,�nº�S/N� -�P����s��-�C������ç�\CE�|�T��:�(88)�3547-1122�|�3547-1159

S�t�:����������.��.g�v.b���|��Em���:��p��f��t���m���������@h�tm���.��m�|�CNPJ:�06.738.132/0001 -00
P�g.�2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXIX de 25 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA N.º 104/2019, DE 03 DE JUNHO DE 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 
e nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Nomear, a partir de 03 de JUNHO de 2019, o Sr. EDSON LUIZ DA SILVA, inscrito 
no CPF sob o n° 838.486.063-72, portador do RG n° 97029124681 para o exercício do 
Cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO da Secretaria de
Segurança do Município de Caririaçu/CE - na conformidade do disposto no Art. 70, inciso 
III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica Municipal.

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 03 de junho de 2019.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

*** *** ***

 - Grupo: Portarias

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXIX de 25 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA N.º 106/2019, DE 14 DE JUNHO DE 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 
e nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Exonerar, a partir de 14 de JUNHO de 2019, por aposentadoria, a Sra. TEREZA 
LOURENÇO DA SILVA, inscrita no CPF sob o n° 215.208.523-04, portadora do RG n° 
2004099056210 SSPCE do exercício do Cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS da Secretaria 
de Educação do Município de Caririaçu/CE - nomeada conforme portaria nº 029/2003, na 
conformidade do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei 
Orgânica Municipal.

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 14 de junho de 2019.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

*** *** ***

 - Grupo: Portarias

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXIX de 25 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA N.º 108/2018, DE 17 DE JUNHO DE 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 
e nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Reintegrar, a partir de 17 de Junho de 2019, o Sr. JOSE CICERO VIEIRA DA 
SILVA, inscrito no CPF sob o n° 964.455.723-91, portador do RG n° 2000029123551 SSP-
CE para o exercício do Cargo de MOTORISTA CAT. AB da Secretaria de Assistência Social 
do Município de Caririaçu/CE - em conformidade da Decisão Judicial nos Autos do 
Processo nº 0000110-47.2018.8.06.0059.

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 17 de junho de 2019.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

*** *** ***

 - Grupo: Portarias

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXIX de 25 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

PORTARIA N.º 109/2019, DE 21 DE JUNHO DE 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIRIAÇU, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais 
e nos termos do Art. 70, inciso X da Lei Orgânica do Município de Caririaçu/CE.

DETERMINA:

Art. 1.º - Exonerar, a partir de 21 de JUNHO de 2019, por aposentadoria, a Sra. CICERA 
QUIRINO BERNARDINO, inscrita no CPF sob o n° 441.718.463-15, portadora do RG n° 
193228290 SSPCE do exercício do Cargo de PROFESSORA da Secretaria de Educação do 
Município de Caririaçu/CE - nomeada conforme portaria nº 206/1998, na conformidade 
do disposto no Art. 70, inciso III, c/c o disposto no Art. 73 ambos da Lei Orgânica 
Municipal.

Art. 2.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE 

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 21 de junho de 2019.

Prefeitura Municipal de Caririaçu, 21 de junho de 2019.

JOSÉ EDMILSON LEITE BARBOSA

Prefeito Municipal de Caririaçu/CE

*** *** ***

 - Grupo: Portarias

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano V Edição Nº CDLXIX de 25 de Junho de 2019IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Caririaçu

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito

José Edmilson Leite Barbosa

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

José Iran da Silva

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Assistência Social, Trabalho e
Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente

Fabio Silva de Alcantara

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Secretaria de Planejamento e Finanças

José Marcos Alves Vilar

Parque Recreio Paraiso, nº S/N - Paraiso - Caririaçu\CE | Tel: (88) 3547 -1122 | 3547-1159

Site: caririacu.ce.gov.br  |  Email:  prefeituramcaririacu@hotmail.com | CNPJ: 06.738.132/0001 -

00

Pág. 7


		2019-06-25T18:57:39+0000
	Prefeitura Municipal de Caririaçu
	Diário oficial: Ano V Edição Nº CDLXIX de 25 de Junho de 2019 - Prefeitura Municipal de Caririaçu




